
4 Co najdete 
na CD

Novinky ze světa 
počítačů

Poradna

téma čísla
•i Г \3 0 х  ochrana 
J.U a obnova dat

Rady a tipy, jak předejít 
ztrátě cenných souborů 
a co dělat v případě nouze

' V-' 'J

*  d

I1 iH 'bInU1 14IILH

•i / "  Herní klávesnice
i . O  Logitech G810 Orion 

Spectrum

Л  P n̂o ener9ie
J . U  Externí baterie 

X iaom i YDDYPOl
•i "7  Levný a velký 
1/  telefon 

Accent Speed XI 
- i  n  Úžasně levný tisk 
Í . O Tiskárna Canon 

Pixma G3400 
-i  Q  Pěkná kamerka 
Х У  za dobrou cenu 

Sencor 3Cam 5200W
Q / - \  Udělejte 
^  U  z TV přijímače 
chytrý televizor
Multimediální centra 
pro domád zábavu 
Q  /  Doplňky к mobilům 
^l^fT ipy  na užitečné 
příslušenství к chytrým 
telefonům
9-7 Virtuální realita 
£  /  za pár korun
Google Cardboard

O  Q  Pe,ličky z internetu
L . O  Zajímavé 
WWW stránky a videa

9 Q  Kvalitm  inkoustové 
č . ' y  m ultifunkční 
tiskárny
Rádce kupujícího 

О П ТФУ ret,akce 
J  U Со nás v reda kd 
zaujalo

9-1 Kde provozovat 
D  1  WWW stránky
Úvod do problematiky 
webhostingových služeb 
pro soukromníky, spolky 
a malé firmy
9 9 Vybíráme 
U  Ĺ .  příslušenství 
a periferie
8. díl seriálu 
o stavbě podtače

ah na to
9 /  Pokročilé 

úpravy PDF
Soda PDF 8 Standard
9 /-V ým ěna CD/DVD 
00 mechaniky
Hardware
9 “7  Seřazení podie 
0 /  velikosti
TreeSize Free

38Jednoduchá
archivace

7-Zip
9 Q  Obnova 
0 _ / smazaných dat
Recuva Portable

40Príprava obrázku
LibreOffice Draw

/  ' i  Odkrytí obrázku 
H 1 v prezentad
LibreOffice Impress
/  9 Hledání ve 

* \ С  Wikipedii
Wikipedia

/  9 Video z fotografií
4 0  PhotoFilmStrip 
Portable
/  /  Kouzlíme s  PDF 

4 4 pDFTK Builder 
Portable

45Buňky, řádky 
a sloupce

Excel
0 Vzory dokumentů

47
48

Převod dokumentu
Word

Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
přenosný bezdrátový 
reproduktor OBL GO.

Vážení čtenáři,
před osmnácti lety, konkrétně 8. dubna 1998, vyšlo první číslo našeho časopisu. Počítač 
pro každého tedy v těchto dnech slaví osmnáctiny a stal se plnoletým. Kdybychom vydání 
PPK číslovali průběžné, tento sešit by měl číslo 457 (nepočítám-li 10 speciálních vydání). 
V prvním půlroce jsme PPK koncipovali jako skládačku -  čtenáři si každý týden zařazovali 
jednotlivé listy do kancelářského pořadače a sestavovali si jakousi učebnici uživatele 
osobního počítače. V prvních číslech jsme představovali čtrnáctipalcové monitory 
s katodovou obrazovkou a třiapůlpalcové diskety s kapacitou 1,44 MB. Nejnovějším 
operačním systémem pro osobni počítače byla tehdy Windows 95. která к provozu 
potřebovala operační paměť o kapacitě 4 MB (doporučena byla kapacita 8 MB). Až 
postupem času jsme mezi témata PPK zařazovali jako novinky ploché monitory, mobilní 
telefony a internetové služby jako e-mail a WWW.
Těší mne, že jste se snad všichni, kdo náš časopis čtete, za přispění našich rad naučili 
počítač používat, a věřím, že tipy a návody vám budou užitečné i v budoucnu. Děkuji vám 
za vaši stálou přízeň a přeji vám -  i časopisu a všem, kteří se na jeho přípravě a výrobě 
podílejí -  mnoho zdaru do let příštích. __^  ^

Ivan Heisler. šéfredaktor
Přeji vám příjemné čtení.

n*w.wk.a 9/3016 ooíiuc no  кашпо 3



Soda PDF 8 Standard
Plná verze programu Soda PDF 8 Standard obsahuje v  přehledném 
uživatelském prostředí bohatou nabídku funkcí pro práci s obsahem 
PDF dokumentů. Program funguje i jako čtečka PDF souborů 
a nabízí i funkce na úpravu jejich textového a grafického obsahu. 
Nechybí ani možnost vytvářet PDF dokumenty s texty a  s obrázky, 
ani funkce pro převod PDF souborů do dokumentů Wordu a  Excelu 
nebo do HTML stránek. Konverze funguje i obrácené: nové PDF 
dokumenty tak  můžete vytvářet i z různých typů souborů nebo 
z papírových předloh sejmutých pomocí skeneru. 
r u b r i k a  n a  CD: obsah CD ► bonusy

Abelssoft Undeleter 2016
Program Abelssoft Undeleter 2016 je  snadno ovladatelný pro :::.-, na záchranu 
zdánlivě ztracených dat po jejich nechtěném smazáni. Všechny funkce které uživatel 
pro obnovu dat vyžaduje, jsou zabaleny do přehledného uživatel:kéh : :  : : středí 
s jednoduchým ovládáním. Program nabízí dva základní typy hledánu ztracených 
souborů: Smart scan a Deep scan. První možnost zahrnuje mnohem густ ej ši 
vyhledávání, kdy se hledají všechny odstraněné soubory nebo soub : :y  .-/rýpané 
z koše. Druhá možnost je  sice časově náročnější, ale pokud ji využijete :  okáže najít 
i soubory částečné přepsané nebo poškozené. 
r u b r i k a  NA CD: obsah CD ► bonusy

CloudMe Syne 1.9.6
On-line služba CloudMe slouží к  bezpečnému zálohování souborů 
a  umožňuje obsah složek v počítači jednoduše synchronizovat 
s  internetovým úložištěm. Program umožňuje použít jeden 
zálohovací prostor pro více počítačů, a  tak  poslouží i ke snadné 
výměně souborů mezi těm ito zařízeními. Chcete-li program 
používat, musíte být zaregistrováni u  služby CloudMe. Po 
bezplatné verzi registrace m áte na serveru к  dispozici 3 GB 
úložného prostoru a  maximální velikost jednoho souboru je 
omezena na 150 MB.
r u b r i k a  n a  CD: obsah CD ► zálohování a ochrana dat

Disk Savvy 8.4.16
Bezplatný program Disk Sawy je  přehledný a  snadno ovladatelný 
nástroj pro analýzu pevných disků, vybraných adresářů, síťových 
disků i vyměnitelných médií. Program poskytuje informace 
o  využiti disků přehlednou textovou i grafickou formou. Můžete 
využít nástroje pro testování pevných disků a  nástroje pro tvorbu 

reportů. Reporty 
obsahují informace 
o analýze pevných 
disků a je  možné 
je generovat jak  ve 
formátu HTML nebo 
CSV, tak  ve formátu 
textovém.
RUBRIKA N A  CD:
obsah CD ► servis

П

seznam programů
BONUSY
Soda PDF 8 Standard 
Abelssoft Undeleter 2016

ZÁLOHOVANÍ & OCHRANA DAT
7 Backup 1.6.11
7-Zip 15.14
AxCrypt 1.7
Backup Maker 7.102
Capsa.cz 1.1.13
CloudMe Syne 1.9.6
Dropbox 3.16.1
EaseUS lodo Backup 9.1 Free
FBackupô.O
Rle&Image Uploader 7.3.5 
GoogleDrive 1.28 
ImageUSB 1.2 
Iperius Backup 4.5.3 Free

SpiderOakONE 6.1.3 
SyncBack Free 7.6.4 
Ulož.to FileManager 1.7 
VeraCrypt 1.17

Macrium Reflect Free 6.0 
Microsoft OneDrive 17.3 
OpenDrive 1.7 
PeaZip 6.0 
PureSync 4.1

CCleaner 5.16 
Disk Sawy 8.4.16 
PDF-XChange Viewer 2.5 
Subtitle Edit 3.4.12 
WinDock 1.1.2

4  počítat pro každého 9/2016


